
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401  25Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 1107/2023-SEFA/DAD, DE 11 DE MAIO DE 2023
Processo nº 2023/531647
CONCEDER, 10 (dez) dias de férias, 2° período, ao servidor UBIRANDIR DE 
SOUZA MARTINS, Id Func nº 3330133/3, Auditor Fiscal de Receitas Estadu-
ais, lotado na Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Belém, para serem usufruídas no período de 25/09/2023 a 
04/10/2023, referentes ao exercício de 01/10/2021 a 30/09/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 938756

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1202 DE 16 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023/557285 -RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCEMÁRCIA FERREIRA DE CARVALHO, cargo 
Assistente Administrativo, Matricula nº 03249557-01, portadora do CPF 
nº 255.973.882-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 015000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-CA-
RAJÁS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 938672

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL
O Ilmo. Sr. ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA, Coordenador da CE-
RAT REDENÇÃO, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas 
atribuições, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo identificada, que foi lavrado contra a mesma o AUTO DE INFRAÇÃO 
e NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 072023510000048-7 (Fiscalização Pontual), fi-
cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo artigo 14, Inciso III, §§ 1o, 
2o e 3o, Item III da Lei no 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, 
a recolher o crédito tributário indicado no AINF supra mencionado ou apre-
sentar impugnação de auto na sede desta Coordenação Executiva Regional 
de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/Redenção, situada 
à Av. Marechal Rondon, 855, Centro – Redenção (PA), no prazo 30 dias 
contados  da data em que se considera feita esta notificação.
CONTRIBUINTE: E H FLORES BAIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.632527-6
AUDITOR FISCAL: DOUGLAS NUNES CORDOVA
ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA
Coordenador da CERAT Redenção

Protocolo: 938437

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202301000517 de 16/05/2023 - 
Proc n.º 002023730003221/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Alexsandro Ferreira Wanderley – CPF: 402.209.902-04
Marca: RENAULT/DUSTER ICO16 CVT Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º202301000519 de 16/05/2023 - 
Proc n.º 002023730003078/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Fabio de Almeida Souza – CPF: 040.536.536-57
Marca: CHEV/TRACKER 12T A UTOMÁTICO Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º202301000515 de 16/05/2023 - 
Proc n.º 002023730003291/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Samuel Vieira Tavares – CPF: 790.009.242-00
Marca: TOYOTA/YARIS SD XS 15 AT FLEX Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304002659, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003321/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Marcelo de Jesus Rodrigues Pereira – CPF: 936.568.742-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWAB45U4KT137645

Portaria n.º202304002661, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003302/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Silvana Viana Borges – CPF: 628.439.742-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ7NP008182
Portaria n.º202304002663, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003303/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Joecio Padilha Ribeiro – CPF: 586.113.552-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/ARGO TREKKING 1.3/Pas/Automovel/9BD358AGHNYM06478
Portaria n.º202304002665, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003296/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Luiz Carlos Guimaraes Lisboa – CPF: 234.171.372-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/TRACKER T A LT/Pas/Automovel/9BGEB76H0PB156365
Portaria n.º202304002667, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003298/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Antonio Jose Sarmanho Lima – CPF: 268.661.702-06
Marca/Tipo/Chassi
VW/UP MOVE MA/Pas/Automovel/9BWAG4129GT507372
Portaria n.º202304002669, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003150/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Pedro Nazareno Gomes Soares – CPF: 663.877.792-00
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/LOGAN AUTH 10/Pas/Automovel/93Y4SRF84LJ925317
Portaria n.º202304002671, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003304/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Alamilton de Oliveira Lopes – CPF: 681.606.742-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL48U0KB245663
Portaria n.º202304002673, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003175/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Alex Oberdan Silva dos Santos – CPF: 716.699.812-15
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/8AP372171F6089951
Portaria n.º202304002675, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003131/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Messias dos Santos Cavalcante – CPF: 299.843.192-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SA XS15/Pas/Automovel/9BRBC3F33P8192263
Portaria n.º202304002677, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003311/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Jarles Terra Jaques – CPF: 373.593.472-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL TL MCV/Pas/Automovel/9BWAG45U4JP012833
Portaria n.º202304002679, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003297/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Adilson Oliveira Nogueira – CPF: 633.012.292-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ABSOL. 1.8 DL/Pas/Automovel/9BD11056CF1570766
Portaria n.º202304002681, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003316/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Manoel Eno Soares – CPF: 588.283.202-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10MT LT2/Pas/Automovel/9BGEB69A0PG123466
Portaria n.º202304002683, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730003205/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Jose Nazareno Viana de Miranda – CPF: 056.344.582-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171F4054488
Portaria n.º202304002685, de 16/05/2023 - 
Proc n.º 2023730002942/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Jose Roberto da Silva Cruz – CPF: 304.145.122-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10MT LT1/Pas/Automovel/9BGEB69A0PG118621


